PAGE
2

	Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

	[image: image1.png]

	Чǎваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

19 декабря 2023 года № 1478

О внесении изменений в Положение об Аппарате Чебоксарского городского Собрания депутатов, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 27 сентября 2007 года № 770

В целях приведения муниципальных правовых актов органов местного самоуправления города Чебоксары в соответствие с Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40,

Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Положение об Аппарате Чебоксарского городского Собрания депутатов, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 27 сентября 2007 года № 770 (в редакции решений Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 года             № 1530, от 22 февраля 2011 года № 108, от 20 июня 2017 года № 772) следующие изменения:

1) исключить из текста Положения слова «главы города                Чебоксары –» в соответствующем падеже;

2) раздел V «Взаимодействие» изложить в следующей редакции:

«5.1. Аппарат в пределах своих полномочий взаимодействует с:

5.1.1. Администрацией Главы Чувашской Республики;

5.1.2. Государственным Советом Чувашской Республики;

5.1.3. Центральной избирательной комиссией Чувашской Республики;

5.1.4. Ленинской районной города Чебоксары территориальной избирательной комиссии;

5.1.5. органами прокуратуры Чувашской Республики, города Чебоксары;

5.1.6. судебными органами Чувашской Республики;

5.1.7. исполнительными органами власти Чувашской Республики;

5.1.8. отраслевыми, территориальными и функциональными органами администрации города Чебоксары;

5.1.9. органами местного самоуправления Российской Федерации и Чувашской Республики;

5.1.10. иными органами.

5.2. Порядок взаимодействия основывается на Конституции Российской Федерации и регулируется действующим законодательством.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике органов местного самоуправления города Чебоксары и разместить на сайте Чебоксарского городского Собрания депутатов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и законности (Н.Ю. Евсюкова).

	Председатель Чебоксарского городского Собрания депутатов

________________ Е.Н. Кадышев

	Временно исполняющий полномочия главы города Чебоксары

________________Д.В. Спирин